et liberis consuetudinibus quas illi unquam liberius et quietius 
habuerunt, clamant quod die veneris proxima post festum Sancti 
Dionisii quolibet anno possunt eligere de semetipsis duos Sene- leaue- . 

lokers'. 
scallos eiusdem gilde, qui sunt de fraternitate eiusdem gilde, qui 
tunc coram maiore et vicecomitibus et aliis Ciuibus Ciuitatis 
predicte prestent sacramenturn, quod bene et fideliter facient 
compotum suum de omnibus denariis per ipsos perceptis de 
aliquibus personis gildam illam intrantibus et omnibus aliis cus- 
tumis dicte gilde, a tempore cuius contrarii in memoria hominum 
non existit perceptis et eidem gilde pertinentibus. E t  quod 
quilibet homo qui sit de  gilda illa sit de libertate et franchesiis et potest 

emere. 
Ciuitatis predicte, et potest emere infra libertatem eiusdem Ciuita- 
tis omnimodas marcandisas ad Ciuitatem illam per mare aut per 
terram venientes absque fine inde faciendo. Et quod nullus qui 
non est admissus in predictam gildam faciet emptionem aliquam 
infra libertatem Ciuitatis predicte sine licencia et voluntate dic- 
torum Senescallorum. E t  racione predicte gilde et ad sustenta- 
tionem eiusdem gilde capiunt, et predecessores sui de tempore 
cuius contrario in memoria non existit ceperunt, custumas sub- 
scriptas : Videlicet, de quolibet dolio vini veniente per mare iiii. d. 

Et de dolio ferri iiii. d.. Et  de vno lasto allecium ii. S. E t  de vno 
lasto de hides ii. S. Et  de vno lasto anguillarum ii. S. Et  de 

In the margin of the MS an index (m) and a loop call particular attention 
to this liberty. 

This word was written ill the margin by a later hand. 

CHESTER. centena de milwellis salsis iii. d. Et de centena linie albe ii. d. ob. - 
Et  de centena linie late mensure. E t  de  centena linie stricte 
mensure i. d. ob. Et de quacunque alia marcandisa secundum 
quod possit concordari dando fauorem extraneis. . . . . . . . [An 
exposition of the words 'soc,' curia appenticii,' ' sac ' and ' port- 
mote ' follow.] Et per hoc verbum Toll clamant habere et percipere 
tolnetum de quibuscunque marcandisis emptis siue venditis infra 
libertatem Ciuitatis Cestrie. Videlicet, de qualibet Naue intrante 
libertatem predictam cum quibuscunque marcandisis seu victuali- 
bus vocatum Keyltoll iiii. d. et Clerico i. d. Et  eciam de quo- 
libet marcatore habente marcandisas in dicta Naue excedentes 
valorem v. S. iiii. d. pro tolneto suo pro omnibus marcandisis suis 
iiii. d. et Clerico i. d. E t  de  quolibet dolio vini iiii. d. Et  de 
qualibet carectata cuiuscunque marcandise intrante siue exeunte 
dictam Ciuitatem et libertatem eiusdem iiii. d.' . . . . . [The toll 
for horses, oxen, cows, heifers, sheep and cart-wheels is also given. 
This is followed by an explanation of the terms ' them,' ' infang- 
theif,' ' utfangtheif,' ' tholonium,' ' pannage,' ' pontage,' ' danegild,' 
' gaywite,' ' lene,' ' stallage,' ' lastage,' ' passage ' and ' murage.' l]